
Programa

Lietuvos jaunių teniso rinktinė



Tenisas Lietuvoje

Viena iš populiariausių sporto šakų Lietuvoje (greta krepšinio, plaukimo, 
futbolo). 

Augantis žiniasklaidos, sirgalių dėmesys.

Siekiamybė: tenisas - ne santykinai nedidelės žmonių grupės pomėgis ir 
hobis, o masėms skirta pramoga.

Pirmieji žingsniai:

Parodomasis Ričardo Berankio ir Lauryno Grigelio mačas Vilniuje. 

Daviso taurės varžybos Šiaulių arenoje.



Rizika

Trumpalaikis teniso populiarumo padidėjimas, 
nulemtas ne stiprėjančios teniso sistemos, o tik 
R.Berankio, L.Grigelio ar Lietuvos rinktinės pergalių. 
Teniso populiarumo (naujienų skaitomumo) smukimas 
akivaizdus stipriausiems Lietuvos tenisininkams 
patekus į nesėkmių ruožus arba patyrus traumas.

Pavienėms teniso mokykloms dažnai trūksta resursų 
(žmogiškųjų, finansinių), kad gabiausiu jų jaunieji 
tenisininkai galėtų dalyvauti tarptautinėse varžybose.



Parama
Finansinė

Techninė (apranga, įranga
ir pan.)

Medicininė

Mentorystė (seminarai, 
training)

Lietuvos teniso sąjunga inicijuoja

ir įgyvendiną programą, kurio

metu finansinė ir kitokia parama

teikiama perspektyviausiems

jauniems Lietuvos tenisininkams. 

Programos tikslas - pagalba

perspektyviausiems jauniesiems

tenisininkams, žengiantiems į 

profesionalų sportą.



Kodėl jauniai?

14-20 metų amžiaus tarpsnis tenise yra kritinis. Būtent šiuo 

metu atsiranda papildomos išlaidos, visų pirma susijusios su 

dalyvavimu tarptautiniuose turnyruose. 

Nemaža dalis perspektyvių tenisininkų atsisako minčių tapti 

profesionaliais tenisininkais būtent dėl finansų trūkumo.

Programos įgyvendinimas dalinai išspręstų tokio pobūdžio 

problemas, prisidėtų prie bendro teniso populiarumo 

augimo, o programos rėmėjams suteiktų naujas 

komunikacijos galimybes. 



Piniginis fondas, kurio dėka kasmet 

remiami 6-8 perspektyviausi 

jaunieji Lietuvos tenisininkai

Tenisininkų rezultatai tarptautiniuose ir nacionaliniuose turnyruose, jų 

TE/ITF/ATP/WTA reitingas ir komandos parengto ateinančio sezono plano 

kokybinis vertinimas lemia sportininkui teikiamos finansinės paramos apimtis 

Principai

Aukštesnė reitingo vieta lemia didesnę finansinę 

paramą

Kitokia parama naudojasi visi 

programos dalyviai

Ilgainiui patekimas į šią programą turėtų 

tapti visų tenisą žaidžiančių vaikų ir juos 

rengiančių trenerių siekiamybe. 



Komunikacija
Programos įgyvendinimas suteikia
naujas komunikacijos galimybes
programos rėmėjams:

Programos pavadinimas

Firminis stilius

Apranga

Pristatymas žurnalistams

Reklama teniso kortuose

Tiesioginės transliacijos

Renginiai / apdovanojimai

Sąsajos su Daviso ir BJK
rinktinėmis



Kriterijai 2021 m. 

Pretenduoti į “Lietuvos jaunių teniso rinktinė” programos paramą gali šiuos kriterijus atitinkantys tenisininkai:

Europos teniso asociacijos (TE) reitingo klasifikacijoje:
1 metais 14U grupėje sportininkai užima ne žemesnę kaip 150 vietą; 
2 metais 14U grupėje sportininkai užima ne žemesnę kaip 100 vietą; 
1 metais 16U grupėje sportininkai užima ne žemesnę kaip 150 vietą; 
2 metais 16U grupėje sportininkai užima ne žemesnę kaip 100 vietą. 

Tarptautinės teniso federacijos (ITF) reitingo klasifikacijoje:  
ITF reitinge 16 m. ir jaunesni sportininkai užima ne žemesnę kaip 600 vietą; 
ITF reitinge 17 m. ir jaunesni sportininkai užima ne žemesnę kaip 300 vietą;  
ITF reitinge 18 m. ir jaunesni sportininkai užima ne žemesnę kaip 150 vietą. 

ATP ir WTA reitingo klasifikacijoje:
Profesionalų vyrų teniso asociacijos (ATP) reitingo klasifikacijoje - ATP reitinge užima ne žemesnę kaip 1000 vietą. 
(jaunių amžiaus sportininkas). 
Profesionalių moterų teniso asociacijos (WTA) reitingo klasifikacijoje - WTA reitinge užima ne žemesnę kaip 800 vietą. 
(jaunių amžiaus sportininkas). 



Ačiū


